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Začal nový školní rok a vy jste se vrátily do svých lavic, ve kterých budete trávit
spoustu školních hodin. Aby vám tu ve škole bylo veseleji a měli jste co děIat o
přestávkách přicházím opět já.....

.....váš věrný sosoNoŽÁčrr. který je o vás a pro vás!

Budu vycházet pravidelně jednou za 2 měsíce, takže se máte na co těšit!

opět ve mně budete nacházet stejné nebo podobné rubriky jako byly

v minu!ých čís|ech, jen je ted'bude pro vás chystat nová redakční rada, protože

ta původní už odešla na jinou školu.

A kdo že tvoří novou redakční radu? Koukněte se sami!

Přispět do časopisu však může kdokoli z vás! Stačí jenom zajít za někým
z redakční rady a dát mu svůj podepsaný příspěvek. Ta pak rozhodne zda a kdy
ho zveřejní.

Přeji vám všem příjemný školní rok 2018 l 2oL9 ||



Výtvarná soutěž
o neilepšího

pro

Pro koho je?........pro všechny!
Co musím ?.........nakresIit na A4
toho NEJ bubáka , zezadu podepíšu i
napíšu třídu.
Kam s ním?.........do krabice s
názvem příspěvky ve 4. třídě.
Do kdy?............... Do 2.1,1. }OLB
Vítěz dostane cenu a bude mít svůj
obrázek otištěný v příštím čísle
Boso noŽáčku.

bubáka
Ahoj děti, já BosonoŽáček jsem si
vás připravil výtvarnou Soutěž
,.o neilepšího bubáka". nň

ř
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Dne 12.9.2018 se konalo školní atletické dopoledne
na fotbalovém hřišti V Bosonohách. Žáci všech

ročníků si tu mohli poměřit síly v několika

disciplínách:

Dlouhý běh, krátký běh, hod kriketovým míčkem, skok do dálky

z místa, nošenímíčku na raketě a skákání k metě s míčem mezi

koleny. Jak to vše dopadIo? Výborně! Všichni si pořádně zasportovaIi

a užili si krásné slunné dopoledne plné pohybu na čerstvém vzduch.



SPORTOVN! DOPOLEDNE

L.tř. 2.tř. 3.tř. 4.tY. 5.A tř. 5. B tř.
VYTRVALOSTNI
gĚH

Hošt

Matěj
Smejkal

Petr
Drozd

Tomáš
Klička

Adam
Bělohlávek

Sidney
Robinson

Petr
Dvořák

VYTRVALoSTNí
BĚH
DíVKY

Eva
Kličková

Anna
Lesáková

Natálie
Křivínková

Laura
Pelikánová

Nicole
Keprtová

Veronika
Melounová

I

BĚH 60 M
HoŠl

Matěj
Smejkal

Petr
Němec

Petr
špaček

Sidney
Robinson

Petr
Dvořák

BĚH 60 M
DíVKY

Nikol
Balog

Laura
Nováková

Adéla
Hlinecká

Tuzana
Zemanová

Veronika
Melounová

HOD
HoŠl

Smejkal
Hromek
Černý

Petr
Němec

Matyáš
Druhan

Jan
Samuel

Sidney
Robinson

Tomáš
Lang

HOD
DIVKY

Nikol
Balog

Šárt<a

Pivoňková
Beáta
Komárková

Eliška
Pohanková

Markéta
Bařinová

Eliška
Němcová

POSKOKY
s uíČrnn
HoŠl

Matěj
Smejkal Kellner

Adam
Bělohlávek

Sidney
Robinson

Petr
Dvořák

POSKOKY
s uíČrvt
DíVKY

Nela
Petříková

Beáta
Komárková

Eliška
Mikšová

Markéta
Bařinová

Anna
Černoušková

SKOK
Hošl

Tomáš
Král

Petr
Němec

J iří
Báca

Petr
Špaček

David
Černý

Filip
Kašpar

SKOK
DíVKY

Nikol
Balog

Anna
Lesáková

Denisa
Horová

Laura
Pelikánová

Markéta
Bařinová

Eliška
Němcová

PÁLKA
Hošl

Matěj
Smejkal

Petr
Němec

Tomáš
Buček

David
Černý

Petr
Dvořák

PÁLKA
DíVKY

Eliška
Kličková

7oe
Robinson

Veronika
Pazourková

Karolína
Novotná

Veronika
Melounová
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V sobotu 15.záií se v Bosonohách konaly gngsrÉ Hooy.Průvod šel od
Bosonožské kaple až přes celé Bosonohy k orlovně'

Večer byla hodová zábava, na kterou si stárky připravily besedu a půlnoční
tanec s překvapením.

Spilberk Žiie ...

Případ leqionářské čepice

Na hradě Špilberku se 8. _ 9. záíí konal den
o-tevřených dveří na počest 100 let oď za|ožení
Ceskoslovenska. Součástí bylo: střílení ze sta{ch
zbraní, různé výstalyo setkání s panem prezidentem T. G. Masarykem, dětská
jízdárna, divadelní představenío prohlídky hradu a detektivní hra ,oPřípad
legionářské čepiceoo.

Ve hře jste si mohli vyzkoušet práci detektiva, hokynáře, Iuštění různých šifer a
projít temnou chodbou...

Moc se mi tam líbilo a těším se na příští ročník.
Přijd'te příště také!
Eliška Mikšová,, 4. třída



Halloween ys. duši,

Halloween

dveře a děti říkajítrick-or-treat (volně lze přeložit jako.... Dejte mi koledu nebo

vám něco provedu). Dospělíjim 7a to dávají sladkosti. Někde mají dokonce

-

halloweenský kostým . r Ů-Ů 'I

)#

V Americe poslední říjnový večer 31.10. je Halloween.

Děti chodív kostýmech a s taškami po ulicích , zvoní na domy a dospělí otevírají

Dušičkv
U nás (v České republice) se neslaví Hal!oween, ale 2.].1. se slaví
Dušičky, což je svátek všech zesnulých.

o,,Dušičkách" se dávajíse na hroby svíčky a květiny a modlíse za
zemře!é, vzpomíná se na ně a prosí o pěkný život v nebi.



;r'O ZI$WE N RE -E TY
HALLOWEENSKE

Suroviny:
- t hrnek cukr krupice
- 2 hrnky hladké mouky

- t hrnek oleje

- 4 vejce

MUFF!NY S JABLKY

- 3 hrnky jablek (nokrójet na kostky)

- 7 hrnek ořechů (nosekat nahrubo)
- 1' próšek do pečiva

- 7 vanilkový cukr
- 1- lžíce kokao
- 7 lžíce mleté skořice

Postup:

Cukr, vejce a olej ušleháme, pak přidáme

ostatnísuroviny. Formu na muffiny vymažeme

máslem a Vysypeme troškou mouky, nalijeme

těsto' Pečeme na cca 180 "c asi 30 minut.

Postup:

Všechny suroviny smícháme, těsto necháme ]--

2 dny uležet. Z těsta vyválíme silnější plát,

vykrajovátky vykrajujeme tvary. Pečeme na

cca 160'C asi 10 minut. Perníčky ozdobíme
(směs bílku a cukru moučka). Perníčky

můžeme napíchnout na špejlia ozdobit si

podzimníkvětináč'

PoDzlMrví nnroovÉ PERNíČrv

Suroviny:
- 400 g hlodké mouky
-L25 g cukr moučka
- 60 g móslo

- 2 vejce

- 2 lžíce medu

- 7 lžičko sody nebo próšek

do pečivo

- 7lžičko kokoo
- půl sóčku pernÍkového koření



Domácí marcipán
30 dkg sušeného mléka
30 dkg moučkového cukru

4 lžíce medu (nebo kukuřičného sirupu)

4 lžíce vody (dle potřeby)

Ll 2 lahvičky ma nd lového aroma
1 menší lžíce oleje

Ze zaěátku to je hodně suché a zdá se, že se to nikdy nespojí, chce to trpělivost, ale
spojí se to E!

Marcipán můžeme dle fantazie obarvit a tvarovat z něj různé postavičky nebo jím
potahovat dorty. Já jsem obarvila půlku hnědou a
půlku zelenou barvou, vyválela na tenko a kytičkovou
formičkou (jenž jsem trochu protáhla} vykrajovala tvary
a maskáčový dort by! na světě. Na celý dort mi stačila
poloviční dávka.

Markéta Volejníkov á, 4.tÍ.

Smoothie
Nejdříve si připrav ovoce nebo zeleninu (třeba banán). Nakrájej na menší kousky
do vyšší misky a ručním mixérem rozmixuj. Pak tam nalij mléko, podle toho kolik
toho chceš mít, rozmixuješ a naliješ do sklenic. Na hladlnu nasyp špetku skořice a
sklenici ozdob nakrájeným ovocem. Hotovo! DoBRoU cHUŤ
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Rellcšcltt zl 1lalrí
1. Máte nějaké sourozence?
Ano, mám mladší sestru.

2. Kam jste chodil do školy?
Do školy jsem chodil v Brně.

3. Jak dlouho pracujetejako učitel?
Učím už27let.

[-t .l,ll ]tj č i 't e ,[ g ]nr

\lctl o\ou

4. Který předmět Vás ve škole nejvíc bavil?
Nejvíc mě bavil tělocvik

5. Který předmět nejraději vyučujete?
Nejraději vyučuji matematiku.

6. Jaký měsíc máte nejraději? A proč?
Černen, protože jsou pak prrízdniny a narodila se mi tam dcera.

7 . Jaké je Vaše nejoblíbenější místo pro relax?
Rád relaxuji v lese.

8. Čím;ste chtěl(a) bý jako dítě?
Chtěl jsem být kytaristou.

9. Jaký máte koníček?
Sport a hudbu.

l0. Jaké je Vaše nejoblíbenější jídlo?
Nejraději mám kapra s bramboroqým salátem.

l 1. Jakou knihu máte nejraději?
Má oblíbená kniha je Norské dřevo.

12. Jaká hudba se Vám líbí?
Rád poslouchám hudbu 20.století.

13. Vaše Životníradanebo oblíbený citát?
Použil bych slova písně: ,rCo potřebuješ' je láska."



l.Dobry den, paní Medová nebo můžeme říkat teto, jak jsme zvyklí z kroužku?

Můžete mě oslovovat teto jako doposud.

2.Můžeš nám představit kroužek lidolych tanců, jenž vedeš v Zš a z kterého tě můžeme znát?

Delší dobu přemýšlým o tom, jak dětem přiblížit lidové písně a tance, které se vytrácí. Proto jsem

byla velice ráda, když mě oslovil pan ředitel zókladní školy a nabídl mi spolupróci. Věřím, že tento

kroužek pomůže vychovat další generaci, ktera bude ctít tradice hodů v Bosonohách.

3. Známe tě jako jednu z velkých organizátorek hodů a člověka, na kterého se obracíme' když
si chceme půjčit kroj. Kdo a kdy tě naučil žehlit kroje a kolik let už je žehtíš?

Kroje mě naučila žehlit paní Pařízková z Bosonoh. Chtěla jsem od ní l,yžehlit lcroj o ona řekla, jsi
dámskn krejčová, přijď, já tě to naučím. Už je to asi 45 roků.

4. Máš nějaké sourozence?

Sourozence nemám.

6. Kam jsi chodila do školy?

Do šknly jsem chodila v ostopovicích a od 6'ročníku do Starého Lískovce.

7. Jaký předmět tě nejvíce bavil ve školeo když jsi byla malá?

Měla jsem ráda hudební ýchovu, protože jsem róda zpívala.

8. Jaké je fvé místo pro relax?

Ráda si přečtu zajímavou lcrtihu a l.ycházlry v přírodě.

g. Čim jsi chtěla být jako dítě?

Ráda jsem šila na panenlql, takže švadlenkou a to se mi splnilo.

10. Jaký máš koníček?

No přece lcroje - to je jasné!

11. Jaké je tvoje nejoblíbenější jídlo?

Pochutnám si na rybóch a zelenině.

12. Jakou knihu máš nejraději?

Která mě povzbudí a potěší.

14. Tvoje životní rada nebo citát?

Budme dobří přátelé a pomáhejme si. Děkujeme za rozhovor
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Máto rádi krno a novíto, jaky filnr si vybrat? TaÚrjg par typů:

Ve filmu Úžasňákovi 2 se vrací oblíbená
rodina superhrdinů. Avšak tentokrát je hlavní
hvězdou Helen, zatimco Bob zůstal v
domácnosti a pomáhá Violet a Dashovi zvládat
kaŽdodenní nástrahy,,normálního" Života. Pro
všechny je to těžká zména, atěžšíje o to víc, že
si nikdo z rodiny neuvědomuje superschopnosti
malého Jack-Jacka.Když se objeví nový
padouch, který se chystá uskutečnit ďábelsky
geniální plán, tak rodina a MraŽoun musí najít

způsob, jak se dát zase dohromady a spojit síly - coŽ se lehko řekne a těžko udělá, i kdyŽ jsou
všichni doslova úžasní.

N avzd ory pr azv|áštnimu ro d i nné mu zákazu muzi ky s e

Miguel touŽí stát uznávaným hudebníkem jako je jeho
idol, Ernesto de la Cruz. V touze dokázat svůj talent
se Miguel souhrou neuvěřitelných okolností ocitne v
překrásné a barevné Řisi mrtvych. Tam potká
okouzlujícího šejdíře Hectora a společně se vypraví na
strhující cestu odhalit skutečný příběh Miguelovy
rodiny.

Raubíř Ralf touží po tom, aby byl milován tak, jako
perfektní kladnýhrdina jménem Felix z jeho hry. Problém
je v tom' že nikdo nemiluje padouchy. Všichni milují
hrdiny' .. takže kdyŽ přicházi moderní hra ve stylu, kdo dřív
vystřelí, kde se objeví neoblomná serŽantka Calhounová,
Ralf to vidí jako příležitost k hrdinství a štěstí. Vplíží se do
hry s jednoduchým plánem - vyhrát medaili _ alebrzy zniěi
všechno a nechtěně vypustí smrtelného nepřítele, kteý
ohroŽuie kaŽdou hru v arkádě. Jediná Ralfova naděje?
Vanilopka von Schweetz, mladá problémistka zehry o
závoděni, která je tou jedinou' kdo můŽe Ralfa naučit, co to
znamená bý kladný hrdina. JenŽe zjisti, Že je natolik dobrý,
aby se stal hrdinou před tím, neŽ se objeví pro celou arkádu
nápis,,Game over"?



A ted'něco pro malé čtenáře:
DENIK MALEHO POSEROUTKY

Malý Poseroutka se doopravdy jmenuje Greg Hefley.

Knížky jsou o tom, že Greg je líný člověk, nemá rád školu, ani sporty, ani neměl skoro žádné
svaly. Jediná věc, co umí, je - hrát videohry. A má jen jednoho kamaráda, který se jmenuje

Rowley Jefferson. Jestli chete vědět víc, tak si knihu přečtěte.
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PRISERNA TETA

V roztomile ztřeštěném, potrhle humorném a přitom dojemném příběhu
napsaném dnes již veleslavným Davidem Walliamsem vystupují opět
velmi svérázné postavy, počínaje tlustou tetou Albertou a jejím domácím
mazlíčkem sovou a kominickým duchem a bývalým sluhou gibonem
konče. Teta Alberta je posedlá hrou zvanou blechy a prohrála v ní už
všechny peníze. Nenídivu,že má spadeno na bohatstvísvé mladinké
neteře Stelly, univerzálnídědičky saxbyovského panství. otrlá tetička se
ve své touze po majetku nezastaví před ničím. Ale Stella je rozhodnutá se
bránit. A na své straně má velmi neobyčejného, třebaže trochu
zlomyslného pomocníka...
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Trocha humoru na zavěrl

Pepíček a jeho rodina si koupili rybičky. o chvilku později tatínek zastaví a

voda s rybičkami se vlnila. V tu chvíli se Pepíček vylekal. Brácha se ho pak
zeptáz,,Proč se děsíš?" ,,Boiím se, že rybičky dostanou mořskou nemoc."
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''Slyšela jsem, že Váš syn studuje na univerzitě. Co z něho bude, až skončí?''
ptá se známá paní Novákové.
''Obávám se, že důchodce.''

Zvířátka mají důležitou schůzku. Když je skoro u konce vejde do dveří
rozčilená stonožka a zařve:
"Který blbec dal na dveře ceduli - Prosím před vstupem si očistěte boty?''

Kolik servírek je potřeba na Vyměnění žárovky?
Tři. Dvě budou blbě postávat okolo a třetí dojde pro vedoucího.

Povídají si dva:
''Tak nám šéf zakázal v pracovní době pít kávu a číst časopisy.''
''Proboha, a co ted'děláte?''
''No, pijeme čaj a čteme romány.''

Jaký je rozdíl mezi mužem a silonkami?
Žádny, obojí utečou, když je potřebuješ.


